Stand: 04.10.2016

Hebesatzsatzung

der Hansestadt Osterburg (Altmark)

für die Grund- und Gewerbesteuer

für das Haushaltsjahr 2017

Aufgrund der §§ 8, 45 Abs.2 Nr.1, 99 Abs.1 und Abs.2 und 100 Abs.2 Satz 1 Nr.5 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt vom 17. Juni 2014 (GVBL. LSA

S. 288), der §§1, 2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 13.12.1996 (GVBI. LSA S. 405), der §§ 1 und 25 des Grundsteuergesetzes und der §§ 1, 4 und 16 des Gewerbesteuergesetzes in den jeweils gültigen Fassungen, hat der Stadtrat der Hansestadt Osterburg (Altmark) in seiner Sitzung am ______ die folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Hebesätze

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden für das Gebiet der Hansestadt Osterburg (Altmark) für den Zeitraum vom 01.01.2017 bis zum 31.12.2017 wie folgt festgesetzt:

Grundsteuer A (für land- und forstwirtschaftliche Betriebe)
Grundsteuer B (für die Grundstücke)
Gewerbesteuer
320 v. H.
380 v. H.
350 v. H.

§ 2

In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt am 01.01.2017 in Kraft und ist bis zum 31.12.2017 gültig.

Hansestadt Osterburg (Altmark), den

Schulz

Bürgermeister Dienstsiegel